impetretur, an neceſſe ut cum propinquis præcedat transactio. Cui inſinuanda

hæc & intra quod tempus. An fimpliciter inſinuetur , an necefle ut præcedat

prius cauſæ cognitio , & qua in re hæc conſiſtat. Quando locus cautioni.

Submiſſio & remiffio quomodointer ſe differant. Remifſio a quo petenda

ſi cædes alibi patrata alibi reus habitet. Præfcriptio etiam temporis an crimen

extinguat. 686
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Pag. I

DE

JURE GLADII

TRACTATUS

Seu de

MERO IMPERIO

Et de

Toparchis qui excrcent id in Diceceſi Ultra

je &tina.

CAPUT I.

1. Quid jusgladii. Quid merum ,quid mixtum imperium . 2. Car merum . Cur

mixtum. 3. Mixtum & juriſdi& ioan diftin &ta&ſeparata . 4. An diftin &ta

etiam merum &juriſdictio criminalis. 5. Quidnotio. Quid juriſdi& io.

U

.

.

>

num & idem ſunt merum imperium , jus gladii, publici judicii 1 .

exercitio , & juriſdi& io criminalis l. 3. ff. de juriſd. l. 1. pr. ff.de

offic. ej.c. mand. e. juriſd.Scio funt qui diſtinguunt. Quibusmerum
imperium & juriſdi& io criminalis diſtincta & diverſa funt. Vinn.

tr. de juriſd. &imp.cap. 2. 1. 2. Verum perperam , ut puto , l. 7. §. ult.ff.

de offic. proconf. ubi datur Proconſuli pleniflima juriſdi& io . Plenißima, id

eſt , utraque & civilis & criminalis. Nec fatis expedit ſe Vinnius , dum

dicit, plenißima, id eft , civilis pleniffima. Diſerte enim in l. 1. pr. ff.de

offic. ej.c. mand. e.juriſd . Et ideo videntur errare magiſtratus, qui cum pu

blici judicii habeant exercitionem lege vel Senatuſconſulto delegatam , veluti

Legis Julia de adulteriis , & fiqua ſunt alia fimiles , juriſdi&tionem ſuam

mandant. Quam juriſdi& ionem quæſo ? Civilem an criminalem ? Ande

civili ibi quxſtio ? Et an non diſerte ibi jus gladii juriſdi&tio ? Vulgo alta ju

riſdi& io. Hals- heerlicheyt, Hooge Heerlicheyt. Alta item juſtitia. Nam

& idem hæc quod juriſdiétio. A&a Viſitationis provinciarum Burdegalen

fis & Bituricenſis ab Ann. 1284. uſque ad Ann . 1291. apud Baluz. lib. 4 .

mifcell.А
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miſcel. p. 377. Quod contentio erat inter Priorem da Capitulum ex parte
una & Dominum de Gordonio ex altera ſuper juftitia villa de Vicano. Charta

apud d'Achery ad Guibert. in not. p. 604. Nihilque omnino ſibiretinuit inp

villa , nec juſtitiam , nec ſanguinem , nec latronem , nec taliam , nec foris

factum . Charta apud Hed. hift. Ultraj . p . 234. Habet juriſdictionem tem

poralem altam , qua Hooch -gericht vulgariter nuncupatur. Charta apud

Miræ . i don . Belg. 108. Quicquid habet apud Hopdorpe &c. cum omni juſti

tia alta & baſſa. Aufonios enſes vocat Statius Papinius, Aufonii munia fer

ri. Lucanus jus ferri. Seneca etiam ferrum lib. 1. de ira cap. ult. Merum

dicitur imperium bis tantum in jure. Semel in l. 1. l. 1. ff. de offic. cj.c.

mand. e. juriſd & iterum in l. 3. ff. de juriſd. Cujac. ad l. 1. ff. dejuriſd.

Merum autem quodpurum fit, quod abomni jurifdi&tione , quæ magiſtratui

competit qua magiſtratui , ſcilicet fimplici & ordinaria , ſecretum lit& di

ſtinctum . " Unde & mixto ſeu ei , quod non eſt merum opponitur. d.l. 1 .

B. 1. Nam huic ineſt jurifdi&tio hæc, fimplex ſcilicet & ordinaria. Et fic

Juriſconſ, in dol. 3. Mixtum eftimperium , cui etiam juriſdi&tio inest, id eſt,

quod juriſdi& ioni ineſt. Inest , id eft ,cohæret. Vocum hæc transpoſitio

eſt I &tis familiaris. Cujac,ad l. 24. ff. de verb.fign. Nec his tantum ſed

& aliis. Nam & medicis nihil intereſtinter infirmam valetudinem & valetua

dinis infirmitatem . Cuj. ad l. 178. ff.eod. Mixto certe non cohæret aut fub

ſervit juriſdictio , ſed id juriſdictioni ſubſervit , cohærer. Bachov. ad på

atpūta p. 288. Et ideo mixtum , quod ſubſervit, quod cohæret & c. non

autem quod ſic mixtum , ut feparari non poflit. Certe enim diſtincta hæc,,

3. Aliud mixtum imperium . Aliud juriſdictio. Mixtum imperium eftmo

dica coercitio , qua juriſdi& io defenditur, & quod per eam fancitum eſt

executioni mandatur. Bachov . d. comm. p. 384. Juriſdi&tio eft poteſtas

cognoſcendi , judicandi , & exequendi rem judicatam . Poteſtas exequen

di eſt juriſdi&tionis. Ipfa autem executio eſt mixti imperii. Quiexequitur.

fententiam , qui mandat executioni, exercet mixtum imperium . Juris

dictionem , quicognoſcit , qui ſententium fert, quifententiam quam tulit

poteſt exequi, fi neceffe fit. Sed non ſemper neceffe eft. Quid fi pareat,

enim victus, fi fatisfaciat , & folvat ? Dill. Govean , ad l. 3. ff. de juriſdi

Merum ergo imperium , cur merum jam patet , non fcilicet quod diſtinéta

abeo omnis juriſdictio ,aut quod nihil juriſdictio cum eo habeat commune ,

fed quod diſtincta ab eo ſimplex & ordinaria juriſdi&tio , jurifdi& io quæ ma

giſtratui ut magiſtratui competit. Duar. ad d. l. 3. & 1. difp. anniverſ. 53.

Govean. ad d. l. 3. n . 10. Perez, ad tit. C. de jurifd. n . 19. Donell. 17.

comm . 8. p. 968 Ab ea purum jus gladii. Purum dicitur id , cui nihil ad

i

2

> 1

mixtum
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mixtum. Ut purusdicitur locus , in quo nemo adhuc ſepultus 8. 9. Inft.de